Phía bên kia hồ là vườn rau
trồng bắp xú, artichaud, dâu tây và xu xu. Vào thời
chúng tôi còn đi học, hồ Vạn Kiếp rất đẹp và thơ mộng
nhưng thời gian sau 1975 hồ đã bị gần như biến mất vì
dân nhập cư lấn chiếm, xây nhà, mở đất.

Học sinh Trần Hưng Đạo (Đà Lạt) cắm trại năm 1967,
gần Tết Đinh Mùi. Nguồn Facebook.

Gần bên hồ Vạn Kiếp là một sân bóng nhỏ, chiều dài độ
30m, được ủi bằng phẳng nên là một sân banh lý tưởng
cho bọn học sinh chúng tôi. Nơi đây, chúng tôi thường
có các trận thi đấu vào giấc trưa khi ở lại trường. Các

đội bóng thường chia theo khu vực dân cư sinh sống.